Протокол № 3
заседания Координационного совета по обеспечению введения обновленных
ФГОС НОО и ООО в муниципальные общеобразовательные организации

Надтеречного муниципального района

19 апреля 2022 г. с.п.Знаменское

Председатель: Зуруев Р.У.. начальник Надтеречного РОО

Секретарь: Джанхотова А.С., начальник ОМО

Присутствовали:
1. Яхъяева Р.А., -заместитель начальника

Надтеречного РОО
2.3армаев Х.В.,- -начальник информационно

технического отдела
З.Бадиев
Султан Магомедович -директор МБОУ «СОШ № 2 с.п.Горагорское»

4.Амиева
Лайла Алхазуровна -директор МБОУ «СОШ № 2 с.п.Верхний-Наур»

5.Исраилова
Равида Хасановна -директор МБОУ «СОШ № 2 с.п.Знаменское»

б.Шатуева
Зарган Мовладовна -руководитель РМО учителей начальных классов

7.Рагадаев
Лауди Максудович - заместитель директора по УВР

МБОУ «СОШ с.п.Братское »

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово.

Зуруев Р.У., председатель КС, - начальник Надтеречного РОО.

2. Рассмотрение содержания протокола № 2 от 05.04.2022 г. Координационного
совета по управлению процессом введения ФГОС НОО и ФГОС ООО Министерства
образования и науки Чеченской Республики.

Яхъяева Р.А., заместитель председателя КС, заместитель начальника Надтеречного
РОО.

\

3. Разное по предмету регулирования Координационного совета.

Выступили:

1.Зуруев Расул Усманович, председатель КС. начальник РОО, открыв заседание КС
передал слово выступающему по второму вопросу повестки.

2. Яхъяева Роза Ахмудовна, заместитель председателя КС, заместитель
начальника РОО ознакомила присутствующих с решением Координационного совета
Министерства образования и науки Чеченской Республики (приложение 1 к данному
протоколу).

Решили:

1. Активизировать работу по выполнению мероприятий плана-графика
(дорожной карты) введения обновленных ФГОС.

2. Активизировать деятельность организационно -методического отдела РОО по
обеспечению консультационной поддержки педагогических и управленческих
кадров по вопросам обновленных ФГОС.

3. Активизировать участие в республиканских вебинарах и семинарах по
актуальным вопросам введения обновленных ФГОС.

Срок исполнения - до 30.04.2022г.
Контроль: Р.У.Зуруев
Ответственные: Яхъяева Р.АЛА.С.Джанхотова

Председатель Р.У.Зуруев